

FU's-beretning – 13-04-2023

Udviklingen i Ældre Sagen.

På landsplan: ved årets 2023's begyndelse var der i Ældre Sagen totalt 932.719 medlemmer. Ved begyndelsen af 2022 var der 915.575 medlemmer. Det er en stigning på 1,9%.

Antallet af frivillige den 01/01-2023 er 20.260. Den 01/01-2022 var antallet 20.165. Her er der stigning på 1,1

Tallene for distrikt 1 er:

01/01-23. Antal medlemmer: 98.962. Antal frivillige 2.411

Der er ikke langt til at vi når de 100.000 medlemmer i Distrikt 1

01/01-22. Antal medlemmer: 98.875. Antal frivillige 2.371

Distriktets møder i 2022.

Siden sidste årsmøde den 5. april 2022 har vi i distriktet stort set kunne arbejde normalt uden at tænke for meget på Corona smitte og restriktioner.

Vi har i året 2022 gennemført vore normale møder i Distrikt 1.

Det drejer sig om 2 normale distriktsmøder med deltagelse af lokalformænd, lokalnæstformænd og FU, henholdsvis i Åbybro den 17/02, hvor David Vincent havde indlæg om ensomhed om eftermiddagen og i Brønderslev 12/09, hvor folketingsmedlem og regionsmedlem Per Larsen havde indlæg om eftermiddagen.

Desuden afholdtes den 17/11 distriktsmøde forud for Landsdelegeretmødet. Til dette møde var alene delegerede og FU indbudt

2 Koordinatormøder blev afholdt, henholdsvis i Skalborg den 20/01 og i Hobro den 22/08.

Kursus for nye bestyrelsesmedlemmer blev holdt samme dag som koordinatormødet i Hobro den 22/08.

FU har holdt korte møder efter distriktsmøder og koordinatormøder m.v. desuden har FU mødtes til selvstændige møder den 10/05 i Rebild og 06/07 i Thisted.

FU møderne er møder, hvor vi i forretningsudvalget drøfter, hvad der sker i distriktet. Koordinering af aktiviteterne – temadage – kurser – møder i distriktet. Vi skal helst undgå, at der holdes flere møder og lignende i organisationen for frivillige på samme tid, så interesserede frivillige bliver forhindret i at komme med. Man kan jo ikke være 2 steder på en gang.

Aktiviteter i Distriktet

Mange af lokalafdelingerne har i 2022 udført et stort arbejde for ældre personer i Nordjylland. Mange faste aktiviteter er gennemført.

Spis Sammen puljer, pulje til Ensomme og Sårbare Ældre etc. har været flittigt brugt. Det betyder mange fine og gode arrangementer i lokalområderne er afviklet.

Aktiviteter og arrangementer bevirker, at Ældre Sagen er synlig i lokalsamfundet og i Region Nordjylland. Aktiviteter og arrangementer viser, at vi ikke ligger på den lade side i Ældre Sagen.

Politisk arbejde.

Som formand for FU var jeg den 08-06 2022 inviteret til et møde med regionsformand Mads Duedal i Aalborg, som var arrangeret af

Sundhedsudvalget. Mon ikke formanden for Sundhedsudvalget vil omtale dette møde.

Slutning.

Til slut i denne beretning, vil jeg rette en stor tak til medlemmerne af Forretningsudvalget Susanne Krohn Djurhuus (næstformand), Gunnar Hansen (kasserer) og Peter Møller Jensen (sekretær) samt til Bodil Wöhnert (repræsentant fra landsbestyrelsen) og Torben Færk (foreningskonsulent) for det gode og udbytterige samarbejde. Tak til koordinatorene for det arbejde der er gjort i 2022.

Vi ser frem til at få fuld kraft frem i 2023.

På FU's vegne

Jørgen Møller Larsen.

LIDT OM FREMTIDEN

Planer for aktiviteter i 2023

Som vanlig afholdes i FU regi koordinatormøder for formænd + yderligere et medlem af faste distriktsudvalg samt FU og områderedaktører i januar og i august. Distriktsmøder for lokalformænd og -næstformænd, FU, områderedaktører og formænd for faste udvalg (koordinatorer) i februar og august/september. Lokalformandsmøde som optakt til delegeretmødet i november. Dette møde er for FU og delegerede fra lokalafdelingerne. Distriktsårsmøde afholdes i april.

FU arrangerer derudover i det omfang, der opstår behov - møder, temadage og kurser for frivillige i distrikt 1.

Forretningsudvalgsmøder afholdes ligeledes efter behov.

Distriktsudvalgene planlægger selv udvalgsmøder og udvalgene er ansvarlige for planlægning og gennemførelse af relevante faglige/politiske kurser indenfor hver deres område.

Vi, som er valgt til FU, hører gerne fra lokalafdelingerne, om tiltag, som ønskes iværksat i Distrikt 1. I kan altid inspirere os med nye ideer. Kontakte os venligst., hvis I har specielle ønsker.

Vi har brug for hinanden, så vi kan virke som en stærk sammenhængende organisation, der er godt påklædt til de opgaver, som de frivillige i lokalafdelingerne møder.

På FU's vegne

Jørgen Møller Larsen